Clypeus Theologiæ Thomisticæ

In Tres Partes Divisus, Et Quinque Volvminibvs Comprehensvs
Tractatus de Prædestinatione, de Trinitate, de Angelis, & de homine

Gonet, Jean-Baptiste

Coloniæ Agrippinæ, 1671

§. I. Referuntur sententiæ, & prima conclusio statuitur,

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77146](#)

DE CAVSIS PRÆDESTINATIONIS.

35

lis praedicantes, severè increpantem. *Vava* vo-
bi qui consutis pulvris, sub omni capitá manus, &
fasci cervicalia super capita universa statu ad capien-
das animas. Propter hoc dicit Dominus Deus: Ecce
ego ad pulvri vestri quibus vos capitá animas volan-
tes, & dirumpam eos de brachii vestri, Ezechielis de-
cimo testio.

Ad ultimum inconveniens quod est de libertatis lectione, plura dicemus in ultima disputacione, ubi agemus de concordia libertatis cum divina providentia & praedestinatione. Nunc however respondeo, quod licet decretum gra-

A quod opus bonum vel inchoetur , vel consum-
metur ; sed ramen dicebant ante ipsam gratiam
præcedere ex parte nostra , non quidem bona o-
pera , sed initia quædam fidei & bone voluntatis
quorum intuitu Deus movebatur ad dandam
primam gratiam auxiliantem . Hujus erroris me-
minere Hilarius & Prosper in Epistolis ad Augu-
stinium , eumq; late prosecutusq; Cassianus
Presbyter Massiliensis lib. 12. de institutis Co-
nobiorum cap. 11. & sequentibus , & collar. 13.
per totam , & Faustus Regiensis Episcopus in
duobus libris de gratia & libero arbitrio .

B Prima vero Catholicorum sententia existimat dari ex virtibus naturae causam dispositivam non tamen meritorium primi auxilii supernaturalis. Pro hac referuntur Scotus, Durandus, Gabriel, Ricardus, Javellus & alii.

Secunda docet, quod licet opera bona ordinis naturalis, non sint ratione sui dispositiones physicæ vel morales ad primam gratiam auxiliante, ex lege tamen Dei, & pacto initio cum Christo, de non neganda gratia facienti quod in te est, habent connexionem infallibilem cum illa. Ita Molina in concordia disp. 10. & plures ex Recentioribus.

Dico primò: *Opera bona moralia ex viribus naturae profecta, nec de condigno, nec de con-*

naturæ profecta, nec de condigno, nec de con-
C gruo primam gratiam auxiliariæ promereti.
In prima parte conclusionis, ut in fidei dogmate
omnes Catholici conveniunt: est enim definita
in pluribus Conciliis, præsertim in Milevitano,
Palæstino, & Arausidiano secundo, in quibus
Pelagio præcipitur, ut fateatur gratiam Dei,
non secundum merita nostra conferri. Ratio e-
tiam suffragatur, nam ut docent Theologi in
Tractatu de merito, meritum de condigno adæ-
quari debet præmio in morali æstimatione: At
hujusmodi æqualitas operibus naturæ ad super-
naturale præmium repugnat, cum res ordinis
naturalis & inferioris nequeat in morali æstimati-
one, rem superioris ordinis adæquare, ut ex
D terminis manifestum appetit: Ergo etiam repu-
gnat, quod opera naturalia sint condigne meri-
toria premii supernaturalis.